[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.09.2024 г.     № 414
О внесении изменения в постановление

администрации Турковского муниципального

района от 30 ноября 2022 года № 759
В соответствии с Уставом Турковского муниципального района администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Турковского муниципального района от 11 ноября 2022 года № 759 «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые кинотеатром «Космос» - структурным подразделением муниципального учреждения культуры «Турковский районный Дом культуры» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Турковского
муниципального района

                         А.В. Никитин
                Приложение к постановлению

                администрации муниципального

                района от 17.09.2024 г.  № 414
                 «Приложение к постановлению

                 администрации муниципального

                 района от 30.11.2022 г. № 759
Тарифы
на платные услуги, предоставляемые  кинотеатром «Космос» - структурным подразделением муниципального учреждения культуры «Турковский районный Дом культуры»
	№ п/п
	Наименование платной услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Показ киножурнала «Мульт в кино» детский (до 7 лет включительно)
	80,0

	2
	Показ киножурнала «Мульт в кино» взрослый
	120,0

	3
	Показ киножурнала «Мульт в кино» по Пушкинской карте (с 14 до 22 лет)
	144,0

	4
	Кинопоказ для детей с 3 до 12 лет включительно в будние дни до 13:00
	150,0

	5
	Кинопоказ для детей с 3 до 12 лет включительно в будние дни с 13:00 до 22:00
	170,0

	6
	Кинопоказ для детей с 3 до 12 лет включительно в выходные и праздничные дни до 13:00
	170,0

	7
	Кинопоказ для детей с 3 до 12 лет включительно в выходные и праздничные дни с 13:00 до 22:00
	200,0

	8
	Кинопоказ для взрослых в будние дни  до 13:00
	170,0

	9
	Кинопоказ для взрослых в будние дни  с 13:00 до 22:00
	200,0

	10
	Кинопоказ для взрослых в будние дни  с 22:00
	220,0

	11
	Кинопоказ для взрослых в выходные и праздничные дни  до 13:00
	200,0

	12
	Кинопоказ для взрослых в выходные и праздничные дни  с 13:00 до 22:00
	220,0

	13
	Кинопоказ для взрослых в выходные и праздничные дни  с 22:00
	250,0

	14
	Кинопоказ в будние дни  до 13:00 по Пушкинской карте (с 14 до 22 лет)
	204,0

	15
	Кинопоказ в будние дни  с 13:00 до 22:00 по Пушкинской карте (с 14 до 22 лет)
	240,0

	16
	Кинопоказ в будние дни  с 22:00 по Пушкинской карте (с 14 до 22 лет)
	264,0

	17
	Кинопоказ в выходные и праздничные дни  до 13:00 по Пушкинской карте (с 14 до 22 лет)
	240,0

	18
	 Кинопоказ в выходные и праздничные дни  с 13:00 до 22:00 по Пушкинской карте (с 14 до 22 лет)
	264,0

	19
	 Кинопоказ в выходные и праздничные дни  с 22:00 по Пушкинской карте (с 14 до 22 лет)
	300,0

Примечание.
Предоставление льгот для отдельных категорий граждан.
Льготный билет предоставляется:
1. Лицам с ограниченными возможностями здоровья,  ветеранам боевых действий  (при предъявлении соответствующего удостоверения) - на сеансы до 13:00 стоимость билета 150 рублей; на сеансы с 13:01 до 21:59 стоимость билета 170 рублей; на сеансы с 22:00 стоимость билета 200 рублей;
2. Членам многодетных семей (при предъявлении соответствующего удостоверения) Льгота «Многодетна семья» - покупка билетов со скидкой 15% на каждого члена семьи. Действует на фильмы с возрастными ограничениями «0+», «6+», «12+»;
3. При групповом посещении сеанса (группа от 10 человек).
 Тип билета «Льготный» не действует:
1. в праздничные дни;
2. в первую неделю проката блокбастеров и суперблокбастеров;
3. на репертуар «Мульт в кино».
Льготы и акции не суммируются.
Льготы не распространяются на фильмы, по которым действует меморандум компании-прокатчика, и/или если в договоре с дистрибьюторской компанией установлена минимальная стоимость билета».